Дума Ачитского городского округа

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

6 декабря 2023 года № 16/100

пгт. Ачит

О внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа

от 26.10.2022 № 18/104 «Об утверждении Порядка рассмотрения уведомлений

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

и принятию мер по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов лицами, замещающими муниципальные должности в Ачитском

городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Губернатора Свердловской области от

25.09.2023 № 448-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской

области от 17.02.2020 № 55-УГ «О некоторых вопросах организации деятельности

по профилактике коррупционных правонарушений», Уставом Ачитского

городского округа, Дума Ачитского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Ачитского городского округа

от 26.10.2022 № 18/104 «Об утверждении Порядка рассмотрения уведомлений о

возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий,

которая приводит или может привести к конфликту интересов и принятию мер по

предотвращению или урегулированию конфликта интересов лицами,

замещающими муниципальные должности в Ачитском городском округе» (далее -

Решение) следующие изменения:

1) подпункт 2 пункт 3 Приложения «Порядок рассмотрения уведомлений о

возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий,

которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляемых

лицами, замещающими отдельные муниципальные должности в Ачитском

городском округе» к Решению (далее - Порядок) признать утратившим силу;

2) пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) председатель Счетной палаты Ачитского городского округа.»;

3) пункт 15 Порядка признать утратившим силу.

consultantplus://offline/ref=705260B9113A503921D375DB16B52547CD72A76543DCD6FF5FF1AEA2E0ACAE1C21E8C9478A2E6DBCE93C3E85EDdDn9E

2

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Ачитского городского

округа», разместить на официальном сайте Думы Ачитского городского округа по

адресу: http://дума-ачит.рф/ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по законодательству, местному самоуправлению и связям

с общественностью (Никифоров С.Н.).

Председатель Думы городского округа                               Глава городского округа

          _________________А.В. Торопов                         ____________Д.А. Верзаков

http://дума-ачит.рф/